
 

 
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

29.12.2025                                                                                      №  3430-п 

 

 

Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий  
по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2026 год 

 

В соответствии с пунктом 17 раздела II Федерального стандарта 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 

«Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года 

№ 208, Уставом муниципального образования «Беловский городской округ 

Кемеровской области - Кузбасса» Администрация Беловского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить План проведения контрольных мероприятий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю на 2026 год. 
2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации Беловского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, 

налогам и собственности К.В.Хмелёву. 

 

Глава Беловского  
городского округа                                                                               С.И. Алексеев



2 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 29.12.2025 № 3430-п 
 

ПЛАН 

проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2026 год 

№ 
п/п 

Наименование объекта 
контроля Тема контрольного мероприятия 

Проверяе
мый 

период 

Период 

начала 

проведения 

контрольно

го 

мероприяти

я 

1 2 3 4 5 

1 

 «Управление жилищно-

коммунального и 

дорожного комплекса 

Администрации 

Беловского городского 

округа» 

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных 

закупок для обеспечения муниципальных нужд 

2025 год 
1 квартал 

2026 

2 

 «Управление жилищно-

коммунального и 

дорожного комплекса 

Администрации 

Беловского городского 

округа» 

Проверка осуществления расходов бюджета Беловского городского округа на 

реализацию  мероприятий муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды Беловского городского округа» на 2018-2025 годы / 

подпрограммы «Благоустройство территорий муниципальных образований»- 

«Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды (Парк «Молодежный»)». 

2024 год 
3 квартал 

2026 



3 

3 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 4 «Теремок» города 

Белово» 

Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета Беловского 

городского округа, бюджетному учреждению МБДОУ «Детский сад № 4 

«Теремок» города Белово» в рамках предоставления мер социальной поддержки 

семей в соответствии с постановлением Администрации Беловского городского 

округа от 07 февраля 2018 года № 263-п «Об утверждении положения о порядке 

взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Беловского 

городского округа» и их отражения в бухгалтерском учете. Проверка 

достоверности отчета об исполнении муниципального задания. 

2025 год 
3-4 квартал 

2026 

4 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 110 «Ласточка» города 

Белово» 

Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета Беловского 

городского округа, бюджетному учреждению МБДОУ «Детский сад № 110 

«Ласточка» города Белово» в рамках предоставления мер социальной поддержки 

семей в соответствии с постановлением Администрации Беловского городского 

округа от 07 февраля 2018 года № 263-п «Об утверждении положения о порядке 

взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Беловского 

городского округа» и их отражения в бухгалтерском учете. Проверка 

достоверности отчета об исполнении муниципального задания. 

2025 
3-4 квартал 

2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


